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تازه های مطبوعات

اطلاعات- اين روزنامه در واکنش به صحبت  •
يک نماينده مجلس نزديک به احمدی نژاد که گفته 
بود: »دستگاه های کاغذ خرد کن در نهاد رياست 
جمهوری، به سرعت مشغول از بین بردن اسناد 
تخلفات هستند!« نوشت: »به اين افراد نبايد اعتنا 
کرد. همه مى دانند که امروزه نیاز به کاغذ خردکن 
نیست و بیشتر کارها با رايانه  انجام مى شود. با فشار 
يک دکمه)کلیک( مى توان میلیون ها صفحه را محو 
يا بازيابى کرد. اتفاقاً دولت روحانى از شفاف ترين 
کارنامه ها برخوردار است و برخلاف دولت قبل 
گزارش ها، بودجه، پاسخگويى به خبرنگاران و 
سخن گفتن در معرض ديد رسانه ها، همواره در 

دستور کار ايشان قرار داشت.«
جوان -اين روزنامه نوشت: »چه کسانى بهتر  •

است در کابینه باشند« با اين که »من يا مهره های 
من بايد در کابینه باشیم« فرق مى کند. »پیشنهاد« 
با »اعمال فشار« فرق مى کند و همین است که میان 
مواضع و رفتارهای افراد مختلف درباره کابینه دولت 
جديد، در هفته های اخیر تفاوت ايجاد مى کند. 
برخى با لابى، برخى با ژست پیشنهاد، برخى با ابزار 
رسانه و برخى با سوءاستفاده از حق قانونى خود در 
رأی اعتماد به وزيران در صدد اعمال فشار بر رئیسى 

برای به کارگیری فرد دلخواه خود هستند. 
شرق – اين روزنامه در گزارشى  با تیتر » سرداران  •

در لیست 41 نفره   شهرداری  تهران« با انتقاد از 
اسامى مطرح شده به عنوان گزينه های شهرداری 
تهران نوشت: »نــام معصومه آبــاد که حتى برای 
انتخابات شورای شهر تهران هم به دلیل بیماری 
کانديدا نشد، در لیست شهرداران تهران ديده 
مى شود يا  حضورمرضیه وحید دستجردی به عنوان 
يکى ديگر از گزينه های شهرداری، نگرانى حضور 
ويترينى و نمايشى زنان در مديريت شهری را زنده 
مى کند. در اين لیست حضور نظامیان هم چشمگیر 
است، حضوری که با وعده شهردار متخصص و از 

بدنه شهرداری همخوانى ندارد.«
آفتاب یزد – اين روزنامه در گزارشى انتقادی  •

ــدارد؟«  نوشت: »چــرا دولــت منتخب سخنگو ن
»ساختار رسانه ای مشخص و مستحکم ندارد؟ 
ــای او، اصــل اظــهــارات  ــرف ه ــره ای کــه ح ــه چ
رئیسى را بازگو کند، ندارد؟ اين روزها هر رسانه 
نزديک به اصولگرايان خودش را مالک دولت، 
تعیین کننده و تاثیرگذار مى داند و همین مسئله 
جامعه را نگران کرده است. اين حالت نمى تواند 
برای بلند مدت پاسخگو باشد. اين وضعیت حتى 
اگر يک استراتژی نیز قلمداد شود، يک استراتژیِ 

شکست خورده است.«

انتخاب نوشت:  مرتضى آقا تهرانى عضو جبهه  •
پايداری، درباره چینش احتمالى کابینه رئیسى در 
دولت سیزدهم اظهار کرد: رئیسى تا امروز جلسه 
ای با اعضای پايداری در اين باره نداشته است ولى 
اين طیف هم به شکل طبیعى همان طور که عمومى 
از همه خواسته شده بود افــراد مناسب را برای 
کابینه معرفى کنند، چند نفر را معرفى کرده اند 
ولى تشخیص و انتخاب با خود رئیس جمهور است.

رجا نیوز مدعی شد : 2۵00  نفر از دانش  •
آموختگان دوره های طرح ولايت و فعالان فعلى و 
سابق دانشجويى در نامه ای به رياست قوه قضايیه 
خواستار برخورد قانونى با فرد هتاک به مقام رفیع 

مرحوم علامه مصباح يزدی شدند.
ــط عمومى  • ــداد24 نوشت: مسئول رواب رویـ

دادگستری آذربايجان غربى گفته پرونده افتتاح 
پارچه فروشى در مهاباد هم اکنون در دادستانى 
مهاباد در دست بررسى است و نتايج آن پس از 
مشخص شدن اطلاع رسانى مى شود. اين چند 
خانم در مراسم افتتاحیه فروشگاه حاضر شده 
بودند. فیلم اين مراسم منتشر شد و مسئولان هم آن 
جا را پلمب کردند. او، رعايت نکردن عرف و اخلاق 
و تبلیغات نامتعارف و حضور بانوان بدون رعايت 
موازين شرعى را از مهم ترين تخلفات افتتاح اين 

واحد صنفى اعلام کرد.
دیده بان ایران  نوشت: از روز پنج شنبه اختلال  •

سايبری در سیستم های رايانه ای کارکنان ستاد 
وزارت راه ظاهر شد که در پى آن پرتال وزارتخانه 
و سايت های زيرپرتال آن از دسترس خارج شد. 
مرکز ماهر پس از چند روز تاخیر ضمن تايید حمله 
سايبری؛ توضیحاتى را ارائه داد. با توجه به حملات 
سايبری اخیر به برخى از سازمان ها، بیش از 
20 فايل بدافزاری کشف و نمونه برداری  شد. 
پیکربندی نادرست، به روزرسانى نشدن به موقع و 
اعمال نشدن سیاست های صحیح امنیتى از دلايل 

اصلى ضعف در شبکه های کشور اعلام شد.
امــتــداد نــوشــت:  صبح دوشنبه میرحسین  •

موسوی و زهرا رهنورد از حصر با سید محمدخاتمى 
تماس تلفنى داشتند. اين دومین تماس تلفنى آن 
ها از زمان حصر تاکنون است. در اين تماس تلفنى، 
آن ها ضمن احوال پرسى در خصوص موضوعات 

مختلف گفت و گو کرده اند.

هادی محمدی – شايد روزی که عباس عراقچى 
در پايان دور ششم مــذاکــرات ويــن در اتريش 
اعلام کرد هیئت های ديپلماتیک به پايتخت 
های خود باز مى گردند تا تصمیمات سخت 
سیاسى را برای توافق وين بگیرند، کسى فکر 
نمى کرد اين تصمیمات آن قدر سخت باشد که 
تا امروز به طول بینجامد و هیچ افق روشنى هم 
برای آينده ديده نشود.  حالا وزارت امور خارجه 
کشورمان در بیست و دومین گــزارش خود به 
مجلس شــورای اسلامى درخــصــوص اجــرای 
برجام به بیان جزئیاتى گفته نشده از توافق وين 
پرداخته و فضای کنونى مذاکرات را پس از شش 
دور به روشنى نشان داده است و اين که آمريکايى 
ها حاضر به رفع چه تحريم هايى هستند و از 
سوی ديگر ايران چه تعهداتى را در صورت توافق 
احتمالى انجام خواهد داد؟ در ايــن میان به 
مشکل اصلى میان تهران و واشنگتن که کار را 
سخت و پیچیده کرده نیز اشاره شده است. به 
گزارش خراسان، صبح روز گذشته ابتدا سعید 
خطیب زاده سخنگوی وزارت امــور خارجه از 
تقديم گزارش سه ماهه اين وزارت در خصوص 
برجام شامل آخرين وضعیت مذاکرات جاری 
به مجلس شورای اسلامى خبرداد . اين اقدام 
که دقايقى بعد اتفاق افتاد بر اساس تبصره يک 
قانون »اقدام متناسب و متقابل دولت جمهوری 
اسلامى ايــران در اجــرای برجام« مصوب 21 
مهر ماه 13۹4 مجلس شورای اسلامى صورت 

گرفت.
تا روز گذشته 21 گزارش به مجلس داده شده 
بود و گزارش بیست و دوم که بیش از 260صفحه 
حجم آن است از اين جهات که آخرين گزارش 
ظريف محسوب مى شود و همچنین در ششمین 
سالگرد امضای برجام)23تیر( قــرارداريــم و 
در میانه مذاکرات سخت وين منتشر شده، از 
اهمیت بیشتری برخوردار است.  با اين حال 
»محمدجواد ظريف« در ابتدای اين گزارش 
خطاب به جــلال زاده رئیس کمیسیون امنیت 
ــورای اسلامى دربـــاره آخرين  ملى مجلس ش
وضیعت مــذاکــرات ويــن نوشته اســـت: اين 
ــاری دولت  مــذاکــرات در آخرين هفته های ک
دوازدهم به چارچوب يک توافق محتمل برای 
رفع تحريم های غیرقانونى ايالات متحده آمريکا 
نزديک شده و امیدوارم آن چه تاکنون امکان 
تحقق آن فراهم شده و در بخش سیزدهم اين 
گزارش  آمده است، در ابتدای دولت سیزدهم، 
به يــاری خداوند منان و با هدايت مقام معظم 
رهبری، مديريت رئیس جمهور منتخب و حمايت 
مجلس، با دستیابى به تمامى حقوق ملت بزرگ 
ايــران تکمیل   و موجب خرسندی و رضايت 
ــران شــود. نتايج توافق و اجرای  مــردم عزيز اي
برجام، کوشش صادقانه برای رعايت خطوط 
قرمز، بدعهدی و کژتابى آمريکا، خروج آمريکا از 
برجام، تعهدات و اقدامات کم نتیجه اروپا پس از 
خروج آمريکا، جنگ تمام عیار اقتصادی دولت 
آمريکا علیه مردم ايران، استفاده از سازوکار بند 
36 برجام برای حل و فصل اختلافات و کاهش 
تعهدات هسته ای، گام های پنجگانه ايران در 

کاهش تعهدات هسته ای،  اجرای قانون مجلس 
موسوم به»اقدام راهبردی برای لغو تحريم ها و 
صیانت از حقوق ملت ايران«،  شکست سیاست 
فشار حداکثری، حزب دموکرات و بازگشت به 
برجام،  مستندسازی ضرورت رفع تحريم ها و 
آخرين وضعیت مذاکرات وين، سرفصل های 
اصلى گزارش را تشکیل مى دهند. همچنین 
در گزارش مذکور جداولى در خصوص وضعیت 
صدور نفت پس از حصول برجام، برجام و روابط 
بانکى تعداد بانک های کارگزار خارجى، روند 
تغییر تعداد اعتبارات اسنادی، جدول مقايسه 
وضعیت هسته ای کنونى با قبل از برجام و ... 

نیز آمده است.

آخرین وضعیت مذاکرات وین 	 
اما مهم ترين بخش اين گزارش آخرين وضعیت 
مذاکرات وين را شرح مى دهد. در اين بخش با 
اشاره به سیاست قطعى ايران مبنى بر بیان رهبر 
انقلاب که گفته بودند »آمريکايى ها بايد تمام 
تحريم ها را لغو کنند، بعد از اين ما راستى آزمايى 
خواهیم کــرد و سپس به برجام برمى گرديم 
و اين يک سیاست قطعى اســت«، آمــده است: 
بر اســاس چارچوبى که تاکنون در مذاکرات 
ــده، در صــورت حصول توافق  وين به دست آم
و بازگشت آمريکا به برجام، کلیه تحريم هايى 
که وفــق برجام رفــع شــده بــودنــد، مجدد رفع 
خواهند شد. عــلاوه بر ايــن، کلیه تحريم های 
ترامپ که در صورت استمرار عضويت آمريکا 
در برجام، نمى توانستند وضع شوند )ولــو به 
بهانه های ديگر( نیز رفع خواهند شد. بر اين 
اســاس، طرف مقابل اعــلام مى کند در نتیجه 
بــرجــام، تمامى تحريم های ذکر  به  بازگشت 
شده در برجام )به شمول بخشى، موضوعى 
يا شخصى( و نیز کلیه تحريم های وضع شده 
بعدی که مانع انتفاع ايران از آثار لغو تحريم های 
برجامى مى شوند، رفع خواهند شد. در نتیجه، 
آثار اين رفع تحريم ها به صورتى خواهد بود که 
کلیه اشخاص غیرآمريکايى، برای اقدام و فعالیت 
در حوزه های زير با موانع تحريمى آمريکا روبه رو 

نخواهند بود.
تحريم های مالى و بانکى؛ تحريم های مربوط 
به نفت، گاز و پتروشیمى؛ تحريم های مربوط 
بــه بیمه؛ تحريم های مــربــوط بــه کشتیرانى، 
کشتى سازی و بنادر؛ تحريم های مربوط به طلا 
و فلزات گران بها؛ تحريم های مربوط به بخش 
خودروسازی؛  تحريم های مربوط به نرم افزار و 
فلزات )تحريم برجامى(؛ تحريم های مربوط به 
بخش های آهن، فولاد، آلومینیم و مس )تحريم 
ترامپ(؛ تحريم های بخش های ساخت و ساز، 
معدن، تولید، منسوجات و بخش مالى؛ حوزه 
هواپیمايى؛ صــادرات فرش و اقلام خوراکى. 
همچنین تحريم دفتر مقام رهبری و نهادهای 
تابعه و سپاه پاسداران به همراه بیش از هزار اسم 
از افراد حقوقى و حقیقى نیز جزو فهرست رفع 

تحريم ها هستند.
ــده است:  ــزارش آم در بخش ديگری از ايــن گ
چنان چه در وين توافق حاصل شود و آمريکا 

اقدامات فوق را انجام و تحريم های ذکر شده را 
رفع کند، جمهوری اسلامى ايران نیز – همان 
گونه که در سیاست های قطعى نظام اعلام شده 
است - پس از راستى آزمايى رفع تحريم ها )که 
ــاره شیوه های آن نیز مذاکرات مبسوطى  درب
شده است(، به تعهدات خود در برجام باز خواهد 
ــرای داوطلبانه پروتکل الحاقى و  گشت. اج
نظارت حساب شده بر تعهدات برجامى، غنى 
سازی اورانیوم در سطح حداکثر 3.67 درصد، 
استفاده از حداکثر 6104 دستگاه سانتريفیوژ 
IR-1، حفظ حداکثر 300 کیلو مواد غنى شده 
و معاوضه مازاد آن با کیک زرد؛ تبديل راکتور 
آب سنگین اراک به يک راکتور نوين ولى بدون 
خطرات اشاعه ای با حفظ ماهیت آب سنگین آن 

از جمله اين تعهدات خواهد بود.

قفل کار کجاست ؟	 
نکته مهم در اين میان اين است که چرا با وجود 
چنین آمادگى در دو طرف، توافق وين صورت 
نگرفته است؟ موضوعى که در بخشى از اين 
گــزارش به آن پرداخته شده و عامل اصلى را 
توافق نداشتن بر رفع تعدادی از تحريم ها و 
اسامى اعلام کرده است. در واقع آمريکا حاضر 
به رفع بخشى از تحريم های خود شامل تحريم 
های اولیه که افراد و نهادهای آمريکايى را از 
مبادلات با ايــران منع مى کند و از سال های 
اولیه انقلاب تاکنون انباشته شــده، نیست. 
همچنین فهرستى از افراد و نهادهای ايرانى 
را نیز که به بهانه های غیر هسته ای تحريم شده 
اند، رفع تحريم نمى کند و مى گويد چون در 
اين موضوعات )تروريسم، حقوق بشر، موشکى 
و ... ( مذاکره نکرديم اين تحريم ها را نیز رفع 
نمى کنیم و همین باعث قفل شدن توافق واين 
موضوع نیز باعث شده تا عراقچى بگويد آمريکا 

بايد يک تصمیم سخت بگیرد.

از حداقل برجام باید حداکثر استفاده را 	 
می کردیم 

در بخش پايانى اين گــزارش نیز يادداشتى از 
ظريف وجود دارد که به نظر مى رسد چکیده 
تجربیاتش از اين هشت سال در حــوزه برجام 
باشد. وی آورده است:  پس از دو سال مذاکره 
فشرده و طاقت فرسا برای دستیابى به يک توافق 
قابل قبول، شش سال کوشش نفس گیر برای 
حراست از حقوق ملت شريف ايران و جلوگیری 
از متلاشى شدن توافق همراه با هشت سال 
ناسزا شنیدن، خون  دل خوردن و دم برنیاوردن 
بر سر اتهاماتى ناروا، اينک در آستانه واگذاری 
مسئولیت به بــرادران و خواهرانى تازه نفس و 
پرنشاط، لازم است چند تجربه و نکته به عنوان 
جمع بندی صادقانه و مشورت مشفقانه تقديم 

شود.
هیچ توافقى برای هیچ يک از طرف های آن توافق 
بى نقص نیست. هر يک از طرف ها از بخش هايى 
از توافق ناراضى و ناخشنود است. اين طبیعت 
هر توافقى است از اين رو لازمه رسیدن به توافق 
درک اين واقعیت است که بدون توجه به حداقل 

قابل قبولى از نگرانى ها و مطالبات همه طرف ها، 
امکان مصالحه وجود ندارد. منافع ملى و مصالح 
اقتضا مى کند سیاست  ــردم و کشور  م عالى 
خارجى صحنه دعوای سیاسى و جناحى داخلى 
نباشد و کارگزاران اين حوزه مستظهر به پشتوانه 
اجماع ملى و همدلى و همراهى عمومى - البته 

همراه با نظارت و نقد مشفقانه - باشند.
اگر به عوض مناقشه و مجادله بر سر اين که برجام 
ـ که حتماً  پیروزی قطعى بود يا شکست کامل ـ
ـ همگى کوشیده بوديم بیشترين  هیچ يک نبود ـ
منفعت را از برجام ببريم، چه بسا شرايط به 
گونه ای ديگر رقم خــورده بــود. اگر از ابتدا در 
پى استفاده حداکثری از هر میزان دستاورد 
ـ بوديم و مقدار  ـ حتى در بدترين نگرش ها ـ برجام ـ
بیشتری سرمايه خارجى جذب کرده و تعداد 
بیشتری از شرکت ها از همه نقاط جهان را به 
کشور کشانده بوديم، تحريم ايران و اعمال فشار 

حداکثری بسیار دشوارتر مى شد.
اگر درباره ضرورت کار متوازن با شرق و غرب 
به يک اجماع ملى رسیده بوديم و از يک سو با 
خوش خیالى، دوستان دوران سختى را در 
سراب طمع سرازير شدن شرکت های غربى 
از خود نرنجانده بوديم و از سوی ديگر از همه 
اساسى  منافع  ايجاد  ــرای  ب برجام  امکانات 
اقتصادی بــرای همه کنشگران – به شمول 
شعبات خــارجــى شــرکــت هــای آمريکايى – 
بهره بــرده بوديم، هم دوستانمان سرخورده 
رهــايــمــان  سختى  دوران  در  و  نــمــى شــدنــد 
نمى کردند و هم ترامپ برای فشار حداکثری 
با مانع جدی سرمايه داران جهانى – از جمله 
در داخل آمريکا – مواجه مى شد. فقط نیاز بود 
همدل و هم صدا از همه امکانات برای اجرای 
بهینه سیاست کشور در پذيرش برجام استفاده 

مى کرديم.
اکنون بهترين زمان برای ايجاد اين همدلى و 
هم صدايى اســت. موفقیت در مذاکرات اخیر 
وين و شکست نهايى سیاست فشار حداکثری 
با بازگشت آمريکا به تعهدات برجامى مى تواند 
در فضای جديد   سیاست کشور، زمینه را برای 
بهترين بهره برداری از تمامى ظرفیت های برجام 
فراهم کند و با اصالت دادن به روابط با همه شرکا 
و ايجاد توازن در روابط اقتصادی خارجى - و صد 
البته با تکیه بر اقتصاد مقاومتى مبتنى بر درون 
زايى و برون گرايى - رشد و شکوفايى بى نظیری 
را برای کشور و نسل های بعدی به ارمغان آورد. 
برنامه 2۵ ساله با چین، روابط راهبردی با روسیه، 
سیاست همسايگى و اولويت همسايگان و استفاده 
حداکثری از تعهدات کشورهای غربى در برجام 

بستر مناسب برای چنین آينده ای است.
در اين گزارش نامه های محمدجواد ظريف به 
»فدريکا موگرينى« و »جوزپ بورل« مسئولان 
سابق و کنونى سیاست خارجى اتحاديه اروپا، 
دبیرکل سازمان ملل متحد، مديرکل آژانس 
بین المللى انرژی اتمى، کمیسر عالى حقوق 
بشر و وزيران  امور خارجه کشورهای مختلف در 
اين مدت نیز برای اولین بار به صورت عمومى 

ضمیمه شده است.
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چهره  ها

جلیلی: منظور از دولت سایه، سایه  مردم بر 
سر دولت است

سعید جلیلى، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در ديدار مجازی با جمعى از جوانان و فعالان انقلابى 
استان خوزستان، گفت: آن چه از ادامه فعالیت دولت 
سايه انتظار مى رود اين است که اين حرکت، حرکتى 
فراگیر، عمومى و فراتر از تکیه به چند نفر باشد. وی 
با بیان اين که درک و پیگیری مسائلى که مردم به آن 
مبتلا هستند، در اولويت فعالیت های دولت سايه 
قرار دارد، خاطرنشان کرد: مردم بايد احساس کنند 
فعالیت های دولت سايه در استان های مختلف، در 
راستای پیگیری و تحقق مطالبات آن هاست. آن 
ها بايد احساس کنند مسائل شان از سوی جوانانى 
از همان استان به خوبى فهمیده و دنبال مى شود. 
عضو شورای عالى امنیت ملى افزود: همین که مردم 
احساس مى کنند عده ای از جوانان انقلابى به صورت 
واقعى پیگیر حل مشکلات آن ها هستند، بسیار 
اهمیت دارد. در گام های بعدی بايد تا حصول نتیجه، 
کار را ادامه داد والا مردم با اين حرکت ارتباط برقرار 
نخواهند کرد.جلیلى در اين خصوص گفت: اگر مى 
گويیم دولت سايه، سايه  مردم بر سر دولت است، 

رصد، پايش و بررسى جدی بودجه های 
اختصاص يافته در زمینه های مختلف، 
زمینه ساز تايید، تصحیح يا تکمیل 

فعالیت ها و روند اداره هر استان 
خواهد بود./ايلنا

خطیب  زاده: به پایان مذاکرات وین 
نزدیک شده ایم 

اولیانوف: 90 درصد توافق انجام شده است 

سخنگوی وزارت امــور خارجه با بیان ايــن که 
به پايان مذاکرات وين نزديک شده ايم، اظهار 
کرد: برای دولت های دوازدهــم و سیزدهم آن 
چه اهمیت دارد، دستیابى به منافع عالیه مردم 
ــان در ايــن جا اهمیت ثانوی دارد.  اســت و زم
مواضع کشورمان در مذاکرات احیای برجام در 
وين از ابتدای مذاکرات تاکنون هیچ تغییری 
نداشته و جمهوری اســلامــى ايـــران خواهان 
راستى آزمايى  به صورت  تحريم ها  کامل  رفــع 
شده است. همزمان، نماينده دايمى روسیه در 
آژانس بین المللى انرژی اتمى در وين گفت که 
برنامه های ايران برای تولید فلز اورانیوم نتیجه 
»بــرای  آمريکاست:  حداکثری  فشار  سیاست 
اولین بار در عمل در کشورهای غیر هسته ای، 
ايران شروع به غنى سازی اورانیوم تا 60درصد 
و اکنون شروع به تولید فلز اورانیوم غنى شده تا 
20درصد کرده است. من فکر نمى کنم کسى 
در ايالات متحده از اين شرايط خوشحال باشد اما 
اين فقط   نتیجه مستقیم  سیاست فشار حداکثری 
است که اتفاقاً تا امروز نیز ادامه دارد.« میخائیل  
اولیانوف در بخش ديگری از سخنان خود با بیان 
اين که کار در خصوص احیای برجام تقريبا ۹0 
درصد تکمیل شده وبرخى موارد سیاسى از جمله 
موضوعات مربوط به تعهدات آمريکا باقى مانده 
است؛ تصريح کــرد:» ايــالات متحده و ايــران در 
مذاکرات برای احیای برنامه جامع اقدام مشترک 
درخصوص برنامه هسته ای ايران عملگرا پیش 

مــى رونــد امــا واشنگتن 
مى تواند نخستین گام 
برای امتیازات متقابل 

را بردارد.« / تسنیم

 آخرین گزارش برجام
 و شرایط مذاکرات وین 

وزارت خارجه  با دفاع از عملکرد 8 ساله اش درباره برجام، در بیست و 
دومین و آخرین گزارش خود با اشاره به اقدامات انجام شده در این مدت، به 

آن چه در مذاکرات وین از فروردین امسال در جریان بوده نیز پرداخته است  

»سامانه يــاران رئیسى« که يکى از وعده های 
منظور  به  منتخب  جمهور  رئیس  انتخاباتى 
معرفى مديران بــرای تصدی مسئولیت ها در 

ــدازی  دولــت سیزدهم بــود، چندی است راه ان
شده و آخرين آمار ها حکايت از آن دارد که هم 
خوبى  مشارکت  مديران  معرفى  در  نخبگان 

داشته و هم افــراد با سابقه و دارای تجارب 
مناسب برای رده های مختلف مديريتى معرفى 
شده انــد. به گــزارش فارس،ارتباط نزديک و 
بى واسطه با مردم از وعده های انتخاباتى آيت 
ا... سید ابراهیم رئیسى در سیزدهمین دوره 
انتخابات رياست جمهوری بود که وی پس از 
انتخاب از سوی مردم، به آن جامه عمل پوشاند و 
با راه اندازی اين سامانه سعى کرد بستر مناسب 
را برای دسترسى مردم به رئیس جمهور منتخب 
به منظور معرفى مديران متخصص، شايسته و 
متعهد فراهم کند. فرايند کار در اين کارگروه ها 
نیز به اين شکل است که بر اساس شاخص های 
شايستگى برای احراز هر مسئولیتى در کابینه، 
با لحاظ نقاط ضعف و قوت و کارنامه مديريتى، 
افــراد معرفى شــده  انتخاب و نام آن هــا پس از 
تايید اولیه و انجام استعلامات لازم از مراجع 
ذيصلاح، به مرحله انجام مصاحبه و تطبیق 
ــت  ــا ســیــاســت هــای کـــلان دول خصوصیات ب
سیزدهم و معیار های انتخاب کابینه رسیده و در 
ادامه، پیشنهادها جمع بندی مى شود و به رئیس 
جمهور منتخب معرفى مى شوند. اين کارگروه ها 
به اين منظور فهرستى چند برابر ظرفیت را 
بــه هــمــراه برنامه های افـــراد مدنظر و نتايج 

ارزيابى های تخصصى، به رئیس جمهور منتخب 
عرضه مى کنند تا در نهايت با انتخاب ايشان، 
شايسته ترين مديران برای تصدی مسئولیت ها 
در کابینه سیزدهم، انتخاب و برای کسب رأی 
اعتماد بــه مجلس شـــورای اســلامــى معرفى 
شوند. بر اساس آخرين آمار استخراج شده از 
ايــن سامانه، 36 درصــد از معرفى کنندگان 
که از اين سامانه برای ارائه پیشنهادهای خود 
استفاده کرده اند، دارای مدرک دکترا بودند. 
340 نفر از معرفى کنندگان، وزير، معاون وزير 
يا معادل آن   و 113۵ نفر هم از اعضای هیئت 
علمى دانشگاه ها بودند. مشارکت دو گروه از 
معرفى کنندگان نیز در سامانه قابل توجه است: 
42۵1 نفر از معرفى کنندگان از معلمان و 
۹2۵ نفر هم ازصنعت گران بودند. بر اساس 
آخرين آمار های اعلام شده، تاکنون 22۵0 
نفر از معرفى شدگان و به تعبیری گزينه های 
پیشنهادی به »سامانه معرفى مديران« را اعضای 
تحقیقاتى  مراکز  و  دانشگاه ها  علمى  هیئت 
ــران سابق، معاونان پیشین  و 230 نفر را وزي
رياست جمهوری و معادل آن تشکیل مى دهند. 
در اين میان 780 نفر نیز با سابقه معاونت وزير و 

معادل آن به اين سامانه معرفى شده اند.

استقبال از »سامانه یاران رئیسی« 
۳۶ درصد معرفی کنندگانی که از این سامانه برای ارائه پیشنهادهای  خود 
استفاده کرده اند، دارای مدرک دکترا بودند. ۳40 نفر وزیر، معاون وزیر یا 

معادل آن و ۱۱۳۵ نفر هم از اعضای هیئت علمی دانشگاه ها بودند 
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